РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

59-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2016  № 1046

О реализации права на участие

в осуществлении государственных

полномочий в части  обеспечения

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа

жилыми помещениями

      В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»,

Законом Республики Крым от 18.12.2014 № 46-ЗРК/2014 «Об обеспечении

жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в целях

защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Реализовать право на участие в осуществлении государственных

полномочий в части обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, и лиц из их числа жилыми помещениями путем

строительства жилого дома на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (объект «Строительство

жилого дома в мкр. «Залесье» г. Симферополь (поз. по ГП-28), 2-я очередь»).

2.  Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам

обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев